единый телефон поддержки KIPPRIBOR: 8-800-700-4353,
e-mail: sales@kippribor.ru,  www.kippribor.ru
Шаговые двигатели KIPPRIBOR серии SMO и
драйверы для шаговых двигателей KIPPRIBOR серии SMD
единый телефон поддержки KIPPRIBOR: 8-800-700-4353,
e-mail: sales@kippribor.ru,  www.kippribor.ru2
Технические характеристики гибридных шаговых двигателей серии SMO-17
Габаритные размеры двигателей

Сопротив-
ление об-
мотки, Ом
Индуктив-
ность об-
мотки, мГн
Удержива-
ющий мо-
мент, кг*см
Длина
двигателя,
(L) мм
Масса
двигателя,
кг
SMO-17.H218S.3K20.040.4K.034 2/4 12 0,4 30 35 3,2 34 0,22
SMO-17.H218S.2K80.084.4K.034 2/4 4,8 0,84 5,75 8 2,8 34 0,22
SMO-17.H218S.2K80.170.4K.034 2/4 2,2 1,7 1,3 1,8 2,8 34 0,22
SMO-17.H218S.4K20.040.4K.040 2/4 12 0,4 30 60 4,2 40 0,28
SMO-17.H218S.4K50.080.4K.040 2/4 5,4 0,8 6,8 12 4,5 40 0,28
SMO-17.H218S.5K20.120.4K.040 2/4 6,6 1,2 5,5 11 5,2 40 0,28
SMO-17.H218S.4K00.168.4K.040 2/4 2,8 1,68 1,68 3,4 4 40 0,28
SMO-17.H218S.4K00.170.4K.040 2/4 3,4 1,7 2 3 4 40 0,28
SMO-17.H218S.4K50.040.4K.048 2/4 12 0,4 30 45 4,5 48 0,38
SMO-17.H218S.5K00.100.4K.048 2/4 4,5 1 4,5 10 5 48 0,38
SMO-17.H218S.5K50.130.4K.048 2/4 4,6 1,3 3,5 6,6 5,5 48 0,38
SMO-17.H218S.5K50.150.4K.048 2/4 4,2 1,5 2,8 5,5 5,5 48 0,38
SMO-17.H218S.5K20.168.4K.048 2/4 3,4 1,68 2 3,8 5,2 48 0,38
SMO-17.H218S.7K00.150.4K.060 2/4 3,8 1,5 2,5 6 7 60 0,55
Гибридные шаговые двигатели KIPPRIBOR линейки SMO изготовлены с применением современ-
ных технологий построения шагового привода. Предназначены для применения в системах, где
требуется прецизионное позиционирование при линейном перемещении или повороте, высокая
точность регулировки скорости. Линейка представлена сериями SMO-17, SMO-23, SMO-34 с вели-

фазы, А
Сопротив-
ление об-
мотки, Ом
Индуктив-
ность об-
мотки, мГн
Удержива-
ющий мо-
мент, кг*см
Длина
двигателя,
(L) мм
Масса дви-
гателя, кг
SMO-23.H218S.5K50.100.4K.041 2/4 5,4 1 5,4 9,5 5,5 41 0,45
SMO-23.H218S.5K00.200.4K.041 2/4 2 2 1 2,2 5 41 0,45
SMO-23.H218S.8K20.150.4K.051 2/4 2,4 1,5 1,6 3,8 8,2 51 0,65
SMO-23.H218S.9K00.200.4K.051 2/4 2,4 2 1,2 3 9 51 0,65
SMO-23.H218S.13K5.150.4K.056 2/4 5,7 1,5 3,8 12 13,5 56 0,7
SMO-23.H218S.12K6.280.4K.056 2/4 2,8 2,8 1 3 12,6 56 0,7
SMO-23.H218S.12K0.300.4K.056 2/4 2,85 3 0,95 2,8 12 56 0,7
SMO-23.H218S.19K0.280.4K.076 2/4 3,08 2,8 1,1 3,6 19 76 1
SMO-23.H218S.20K0.300.4K.076 2/4 2,7 3 0,9 3,5 20 76 1
SMO-23.H218S.20K0.400.4K.076 2/4 2,4 4 0,6 2,2 20 76 1
SMO-23.H218S.22K0.300.4K.082 2/4 4,2 3 1,4 5 22 82 1,2
SMO-23.H218S.20K0.400.4K.082 2/4 3 4 0,75 3,5 20 82 1,2
SMO-23.H218S.25K0.300.4K.100 2/4 3 3 1 4,5 25 100 1,4
SMO-23.H218S.25K0.400.4K.100 2/4 2,2 4 0,55 1,8 25 100 1,4
SMO-23.H218S.30K0.300.4K.112 2/4 3,9 3 1,3 6,5 30 112 1,7
SMO-23.H218S.28K0.350.4K.112 2/4 2,45 3,5 0,7 3 28 112 1,7
SMO-23.H218S.30K0.400.4K.112 2/4 3,6 4 0,9 4 30 112 1,7
A - красный,
A - зеленый,
B - желтый,
B - синий.

фазы, А
Сопротив-
ление об-
мотки, Ом
Индуктив-
ность об-
мотки, мГн
Удержива-
ющий мо-
мент, кг*см
Длина
двигателя,
(L) мм
Масса дви-
гателя, кг
SMO-34.H218S.35K0.400.4K.078 2/4 1,5 4 0,38 2,5 35 78 2,3
SMO-34.H218S.45K0.420.4K.078 2/4 1,9 4,2 0,45 4 45 78 2,3
SMO-34.H218S.45K0.600.8K.078 2/8 3 6 0,5 4 45 78 2,3
SMO-34.H218S.45K0.450.4K.082 2/4 1,4 4,5 0,32 2,8 45 82 2,5
SMO-34.H218S.50K0.560.8K.082 2/8 2 5,6 0,35 3 50 82 2,5
SMO-34.H218S.68K0.500.4K.100 2/4 2,5 5 0,5 4 68 100 3,2
SMO-34.H218S.65K0.500.8K.100 2/8 2,5 5 0,5 4 65 100 3,2
SMO-34.H218S.60K0.500.4K.118 2/4 3 5 0,6 2,8 60 118 3,2
SMO-34.H218S.85K0.600.4K.118 2/4 3,6 6 0,6 6 85 118 3,7
SMO-34.H218S.85K0.500.8K.118 2/8 3,5 5 0,7 6,5 85 118 3,7
SMO-34.H218S.85K0.560.8K.118 2/8 3,4 5,6 0,6 6 85 156 3,7
SMO-34.H218S.100K.500.4K.156 2/4 3 5 0,6 6 100 156 5,5
SMO-34.H218S.122K.620.4K.156 2/4 3,6 6,2 0,75 9 122 156 5,5
SMO-34.H218S.120K.490.8K.156 2/8 3,7 4,9 0,75 9 120 156 5,5
SMO-34.H218S.120K.560.8K.156 2/8 3,6 5,6 0,65 9 120 156 5,5
4 вывода 8 выводов
A - красный,
A - зеленый,
B - желтый,

Диаметр
d1, мм
Диаметр
d2, мм
Тип со-
единения
с валом
Масса, г
JRC-0404S.HT.LH07A
14 1,5
4 4
Устано-
вочные
винты
7
JRC-0405S.HT.LH07A 4 5
JRC-0406S.HT.LH07A 4 6
JRC-0505S.HT.LH07A 5 5
JRC-0506S.HT.LH07A 5 6
JRC-0606S.HT.LH07A 6 6
JRC-0508S.HT.LH09A
20 2,2
5 8
20JRC-0608S.HT.LH09A 6 8
JRC-0808S.HT.LH09A 8 8
JRC-0612S.HT.LH12A
25 3,5
6 12
36
JRC-0812S.HT.LH12A 8 12
JRC-1012S.HT.LH12A 10 12
JRC-1212S.HT.LH12A 12 12
JRC-0614C.HT.LH14A
30 12
6 14
Clamp 49
JRC-0814C.HT.LH14A 8 14
JRC-1014C.HT.LH14A 10 14
JRC-1214C.HT.LH14A 12 14
JRC-1414C.HT.LH14A 14 14
Обозначение при заказе муфт KIPPRIBOR серии JRC
JRC-0608S.HT.LH07A
Диаметр посадки 1:
05: 5 мм	 06: 6 мм	 08: 8 мм	 10: 10 мм